
 
  

UCHWAŁA Nr V/50/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 marca 2019 roku 

 
 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Bobolice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 996, z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Bobolice, a także granice obwodów  publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Bobolice, od 1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej   

        Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

UZASADNIENIE 
 
W dniu 30 marca 2017 r. Rada Miejska w Bobolicach podjęta Uchwałę 

nr XXIV/221/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Bobolice do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą 
- Prawo oświatowe. Z dniem 31 sierpnia 2019 roku powyższa uchwała traci moc prawną 
w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych. W związku 
z powyższym, istnieje konieczność ustalenia nowej sieci publicznych szkół podstawowych 
i określenia granic obwodów szkół prowadzonych przez Gminę Bobolice.  

Ustalając nowy plan sieci i granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Bobolice uwzględniono m.in. zapewnieni możliwość realizacji 
obowiązku szkolnego przez dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Bobolice, warunki 
komunikacyjne, pełną strukturę organizacyjną szkół oraz odległości drogi dziecka z domu do 
szkoły, w obwodzie której dziecko mieszka - zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
r. - Prawo oświatowe.  

Ponadto, w przypadku przekroczenia ustawowych odległości drogi dziecka z domu 
do szkoły, w obwodzie której dziecko mieszka wynikających z ww. ustawy, tj. 3 km 
w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych i 4 km - w przypadku uczniów klas V-
VIII,  Gmina zobowiązuje się do zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dzieci albo zwrotu kosztów przejazdu.  

Na podstawie art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  
projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Bobolice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku uzyskał pozytywną opinię 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.  

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne 

i konieczne.  
 

 


